
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

Protocolo: 449461
PORTARIA Nº 188/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/282532. RESOLVE: Conce-
der 0,5 diária à servidora CRISTIANE DE SOUSA PINHO MENDONCA mat. 
54197949/1, Téc. de Planejamento de Gestão em Turismo.OBJ: Participar 
da análise das experimentações da Rota Belém das ilhas, a convite do Se-
brae-Pa. DESTINO: Ilha do Combu /PA. PERÍODO: 14/06/2019. ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA.Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 449399
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.057/19 – DPG EM, 25/06/2019.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública ROSINEI-
DE MIRANDA MACHADO, matrícula 57174689/ 2, referente ao triênio 
2012/2015, período 01/07/2019 a 30/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 449373
PORTARIA Nº 1.026/19 – DPG EM, 24/06/2019.

Suspender 30 dias de Licença Prêmio da servidora Pública MARIA DE 
NAZARE SALES DE FREITAS, matrícula 3241360/ 2, concedida pela 
PORTARIA nº 346/19 DPG de 01/03/2019, publicada no DOE 33.825 
de 15/03/19, referente ao triênio 2008/2011, período 01/07/2019 a 
30/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 449381
PORTARIA Nº 1.030/19 – DPG EM, 24/06/2019.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública ALIRA CRISTI-
NA DE MENEZES PEREIRA, matrícula 5463521/ 2, referente ao triênio 
2015/2018, período 20/11/2019 a 19/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 449379
PORTARIA Nº 1.025/19 – DPG EM, 24/06/2019.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público FRANCELI-
NO ELEUTERIO DA SILVA, matrícula 5895962/ 1, referente ao triênio 
2014/2017, período 07/10/2019 a 05/11/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 449370
PORTARIA Nº 1.027/19 – DPG EM, 24/06/2019.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública MAURA CRISTI-
NA MAIA VIEIRA, matrícula 57190954/ 1, referente ao triênio 2013/2016, 
período 07/11/2019 a 06/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 449377
PORTARIA Nº 978/19 – DPG EM, 17/06/2019.

Conceder 60 dias de Licença Prêmio à Defensora Pública ALANA DA 
SILVA FERNANDES MOLITOR, matrícula 3085015/1, referente aos tri-
ênios 2010/2013 (30 dias) no período de 12/09/2019 a 11/10/2019 e 
2013/2016 (30 dias), períodos 12/10/2019 a 10/11/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 449375
.

ERRATA
.

PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE Nº 1055/2019 - DPG, 
DE 27/06/2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33908 DE 01/07/2019.
Onde se lê: Defensora Pública
Leia-se: Servidora Pública.

Protocolo: 449139
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 1035 - 2019 - DPG. 
Conceder 02 + 1\2 diárias ao Defensor CÉSAR AUGUSTO ASSAD, 
matrícula 3084698, objetivo CORREIÇÃO ORDINÁRIA, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM 
a BREVES, de 24 a 26/06/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 449395
PORTARIA Nº 1044 - 2019 - GGP. 
Conceder 1/2 diária à Defensora JULIANA ANDREA OLIVEIRA, matrícula 
5895973, objetivo MUTIRÃO DE ATENDIMENTOS, fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a 
CONCÓRDIA DO PARÁ, no dia 28/06/2019. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 449413
PORTARIA Nº 1040 - 2019 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Servidor WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 

57175804, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR AS DEFENSORAS 
PÚBLICAS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de ALTAMIRA a GURUPÁ, no dia 02/07/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 449404
PORTARIA Nº 1038 - 2019 - DPG. 

Conceder 4 + 1\2 diárias ao Defensor JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO, 
matrícula 57234668, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
CASTANHAL a IGARAPÉ-AÇU, de 24 a 28/06/2019. Ordenador: Anderson 
Serrão Pinto.

Protocolo: 449401
PORTARIA Nº 1039 - 2019 - DPG. 

Conceder 2 + 1\2 diárias à Defensora ROSSANA PARENTE SOUZA, 
matrícula 55588714, objetivo ATUAR EM SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de BELÉM a CAPANEMA, de 25 a 27/06/2019. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 449403
PORTARIA Nº 1045 - 2019 - GGP. 

Conceder 1/2 diária ao Servidor VALDINEI CARVALHO DE AVIZ, matrícula 
57211726, objetivo CONDUZIR DEFENSOR PÚBLICO PARA FAZER 
ATENDIMENTO JURÍDICO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a NOVA TIMBOTEUA, 
no dia 05/06/2019. Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 449414
PORTARIA Nº 1032 - 2019 - DPG. 

Conceder 1/2 diária à Defensora ROSINEIDE MIRANDA MACHADO, 
matrícula 57174689, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO CARCERÁRIO NA 
COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO 
PARÁ, no dia 19/06/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 449389
PORTARIA Nº 1036 - 2019 - DPG. 

Conceder 04 + 1\2 diárias ao Defensor FRANCISCO NUNES FERNANDES 
NETO, matrícula 55589616, objetivo ACOMPANHAR CORREGEDOR GERAL 
NA CORREIÇÃO ORDINÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a BREVES, de 24 a 
28/06/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 449398
PORTARIA Nº 1041 - 2019 - DPG. 

Conceder 2 + 1\2 diárias às Defensoras ANDREIA MACEDO BARRETO, 
matrícula 5895996 e BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES, matrícula 5935442, 
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO DAS COMUNIDADES REMANESCENTES 
DE QUILOMBO DE GURUPÁ, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de ALTAMIRA a GURUPÁ, de 02 a 
04/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 449406
PORTARIA Nº 1034 - 2019 - DPG. 

Conceder 3 + 1\2 diárias ao Defensor ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA, 
matrícula 57191028, objetivo ATUAR EM SESSÃO DO TRIBUNAL DO 
JÚRI, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELÉM a ANAJÁS, de 24 a 27/06/2019. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 449393
PORTARIA Nº 1043 - 2019 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Defensor ODUVALDO SÉRGIO DE SOUZA SEABRA, 
matrícula 57190974, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO CARCERÁRIO NO 
PEM 2 e Servidores MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO XAVIER DOS SANTOS, 
matrícula 5147166, Cargo TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA, RAIMUNDO 
NONATO FERREIRA JANAU, matrícula 32052151, Cargo MOTORISTA, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocarem-se de BELÉM a MARITUBA, no dia 13/06/2019. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 449409
PORTARIA Nº 1033 - 2019 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Servidor FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula 
57234555, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR 
DEFENSOR PARA ATENDIMENTO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a SANTA ISABEL 
DO PARÁ, no dia 19/06/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 449391
PORTARIA Nº 1037 - 2019 - DPG. 

Conceder 2 + 1\2 diárias ao Defensor ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, 
matrícula 55589169, objetivo REALIZAR ATENDIMENTOS e Servidora 
THAÍS DELMUTT CUNHA, matrícula 4313858, Cargo ASSESSOR, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocarem-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a PIÇARRA, de 24 a 
26/06/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 449400
PORTARIA Nº 1042 - 2019 - DPG. 

Conceder 1/2 diária à Defensora ROSINEIDE MIRANDA MACHADO, 
matrícula 57174689, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO CARCERÁRIO NO 
CTM 3 e Servidor FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO 
PARÁ, no dia 12/06/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 449408
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº do Termo: 04/2019

Partes: Defensoria Pública do Estado do Pará (CNPJ nº 34.639.526/0001-


